
Parrattle IS 

 

85 dýraspil (35 x páfagaukar, 25 x górillur, 25 x tígrisdýr) 

10 blaðurskjóðuspil 

5 páfagaukapeð (blátt, gult, grænt, fjólublátt, rautt) 

 

Undirbúningur leiksins 

Stokkið öll dýraspilin og og blaðurskjóðuspilin saman. Skiptið spilunum jafnt á milli leikmanna. 

Afgangsspil eru sett aftur í kassann. Hver leikmaður setur bunkann sinn á borðið fyrir framan sig með 

framhliðina niður. Leggið 2 af 5 páfagaukapeðum hlið við hlið á miðju borð. Þeir tveir litir sem þau sýna 

eru bannaðir en meira um það síðar. Hin 3 páfagaukapeðin eru geymd í kassanum. Hafið líka kassann 

nálægt miðju borðsins. Spilað er réttsælis. Yngsti leikmaðurinn byrjar. 

 

Markmið leiksins 

Markmiðið er að vera fyrstur til að losna við öll spilin sín. Besta leiðin til þess er að gera eins fá mistök og 

hægt er í tungubrjótunum. Hver sá sem segir eitthvað vitlaust eða er of lengi að segja það verður að taka 

öll spilin á miðju borði. 

 

Gangur leiksins 

Leikmaðurinn sem á leik, flettir efsta spilinu í bunkanum sínum, leggur það á mitt borð og og segir 

eitthvað án þess að hika. Síðan á næsti leikmaður leik og gerir það sama. 

Mikilvægt: það eru alltaf myndaðir tveir kastbunkar óháð fjölda leikmanna. Þð kastið spilum til skiptis á 

báða bunkana. 

 

Hvað á að segja? 

1 Litur dýrsins 

Venjulega ef engar aðrar reglur gilda, verður þú að segja lit dýrsins á spilinu sem þú kastar. 

Dæmi: Þú setur út spilið hægra megin og verður að segja ‚gult‘. 

2. Litur dýrs er bannaður 

Ekki má nefna bannaðan lit (sem páfagaukspeð á miðju borði sýna). Ef dýrið á spilinu sem þú lékst hefur 

sama lit og annað páfagaukapeðanna á miðju borði, veðrur þú að segja lit hattsins, þú mátt ekki segja lit 

dýrsins. 



Dæmi: þú setur út spilið hægra megin. Græna páfagaukspeðið er á miðju borði og er því bannað. Þú 

verður því að nefna lit hattsins, þ.e. ‚rauður‘. 

Ath.: Bannaður litur getur aðeins breyst þegar nýju blaðurskjóðuspili er flett. 

3. Litir dýrs og hatts eru bannaðir 

Ef bæði litur dýrsins og hattsins eru bannaðir, verður þú að skella í góm. 

Dæmi: Þú spilar spilinu til vinstri. Rauður og grænn eru bannaðir og því mátt þú hvorki kalla upp lit 

dýrsins né hattsins. Þú verður að skella í góm. 

4. Blaðurskjóðuspil 

Ef þú flettir blaðurskjóðuspili, verður þú að segja ‚blaður- og lit sem er hvorki bannaður né sýndur á 

bunkanum á borðinu. Síðan skiptir þú út einu af páfagaukapeðunum á miðju borði fyrir peð í sama lit og 

þú sagðir. Nú sjást aðrir tveir bannaðir litir. 

Dæmi: Þú spilar út blaðurskjóðuspilinu til hægri. Blátt dýr með rauðan hatt snýr upp. Blár og fjólublár eru 

bannaðir. Nú verður þú að segja parragulur eða parragrænt því hvorugur þessara lita er bannaður eða 

sýndur. Þú ákveður að segja blaðurgulur og skiptir út bláa peðinu fyrir gult. 

5. Talblöðruregla 

 Ef þú flettir spili sem sýnir talblöðru við hliðina á páfagauki, gerður þú að segja nákvæmlega það sama og 

leikmaðurinn á undan þér því páfagaukurinn hermir eftir öllu. 

Ath.: Talblöðrureglan trompar allar aðrar reglur. Sjá Sérstök tilvik bullblaðurs að neðan. 

Dæmi: þú spilar út spilinu til vinstri. Páfagaukurinn er með talblöðru svo þú blaðrar það sem 

leikmaðurinnn á undan sagði. Sá leikmaður sagði ‚gulur‘ eftir venjulegum reglum svo þú verður að segja 

‚gulur‘ líka. 

Dæmi: Þú spilar út spilinu til hægri, páfagauki með talblöðru. Leikmaðurinn á undan sagði ‚blaðurrauður‘ 

svo þú verður líka að segja ‚blaðurrauður‘. 

Sérstök tilvik: Ef þú byrjar umferð á páfagauki með talblöðru, þá er ekkert til að blaðra. Í slíku tilviki 

verður þú að segja það sem verður að segja samkvæmt venjulegum reglum án talblöðru. 

Dæmi: Þú spilar spilinu til hægri. Þú ert að byrja nýja umferð og hefur ekkert til að blaðra. Þú segir ‚blár‘ 

samkvæmt venjulegu reglunum. 

6. Tvö eins dýr 

Ráð fyrir fyrsta leik 

Þegar þú blaðrar í fyrsta sinn, slepptu þessari reglu um tvö eins dýr þar til leikurinn er farinn að ganga 

smurt. 

Ef þú flettir spili sem sýnir sama dýr og í bunkanum við hliðina, verður þú að nefna dýrið. Litur dýrsins og 

hattsins skipta ekki máli í þessu tilviki. 

Dæmi: þú spilar út vinstra spilinu. Þar sem bæði spilin sýna páfagauk, verður þú að segja ‚páfagaukur‘. 



Sérstök tilvik bullblaðurs 

Ef tveir páfagaukar snúa upp og a.m.k. annar hefur talblöðru, er það bullblaður. Það skiptir ekki máli 

hvort þú spilar páfagauknum með talblöðru, hvort hann snúi upp á borðinu eða báðir páfagaukar hafi 

talblöðru. Bullblaður þýðir að þú blaðrar ekki því sem leikmaðurinn á undan sagði heldur á það nú við um 

alla leikmenn. 

Allir leikmenn verða að blaðra eins hratt og þeir geta. Sá sem er hægastur verður að taka öll spilin á 

borðinu og setja undir bunkann sinn. Sá leikmaður byrjar næstu umferð. 

Dæmi: Þú spilar spilinu til vinstri. Nú eru tveir páfagaukar og a.m.k. annar hefur talblöðru. Allir leikmenn 

kalla því ‚bullblaður‘. Sá var hægastur tekur öll spilin á borðinu og byrjar næstu umferð. 

Ef margir leikmenn voru jafnhægir, er spilunum skipt upp á milli þeirra. Sá sem situr næst þeim sem 

byrjaði, byrjar næstu umferð. 

Mistök 

Ef þú segir eitthvað vitlaust, hikar lengur í 3 sekúndur, stamar eða segir hikorð eins og ‚ömm, ehh, 

hmmm‘ verður þú að taka upp öll spilin á borðinu og setja undir bunkann þinn. Þú byrjar nýja umferð 

með því að mynda fyrsta kastbunkann. Bönnuðu litirnir breytast ekki. 

Leikslok og sigurvegari 

Fyrsti leikmaðurinn sem losnar við öll spilin sín lýkur leiknum og sigrar.  

 


